
UCHWAŁA NR 337/XXI/16
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

w sprawie nadania nazwy parku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 

Parkowi miejskiemu położonemu w Węglińcu, usytuowanemu na działce nr 75, oznaczonemu na załączniku do 
uchwały kolorem czerwonym, nadaje się nazwę "Park Miejski im.  Ks. Prałata Bronisława Maślanki".

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Id: 3D5C3130-E9E9-4537-9636-A042B32E62EC. Podpisany Strona 1



Id: 3D5C3130-E9E9-4537-9636-A042B32E62EC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ksiądz Prałat Bronisław Maślanka od 10.01.1958 roku do 26.08.1985 roku był proboszczem Parafii
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węglińcu. Podczas pełnienia posługi duszpasterskiej troszczył się
nie tylko o życie religijne wiernych. Wiele zdrowia i sił fizycznych włożył w dbałość o powierzone obiekty
sakralne na terenie parafii i dekanatu. Jego zasługą jest m.in. wybudowanie domu parafialnego z salą
katechetyczną w Węglińcu. Mieszkańcy darzyli Go wielkim szacunkiem i uznaniem.

Od 1960 roku równocześnie łączył funkcję proboszcza i Dziekana Dekanatu Zgorzeleckiego z
siedzibą w Węglińcu. Po zmianach administracyjnych w Archidiecezji Wrocławskiej w latach 1976 - 1985
był Dziekanem Dekanatu Węgliniec.

Przez wiele lat wychowywał i kształtował postawy społeczności lokalnej. Przykład Jego życia,
poświęcenie dla dobra ludzi i Kościoła oraz sumienna praca zaowocowały m.in. siedmioma powołaniami
kapłańskimi.

Życzliwa pamięć o zasługach i dokonaniach ks. Prałata Bronisława MAŚLANKI jest wciąż żywa w
społeczności lokalnej i w pełni uzasadnia nadanie parkowi miejskiemu w Węglińcu nazwy "Park Miejski
im. Ks. Prałata Bronisława Maślanki".

Pięćdziesięciolecie nadania praw miejskich Węglińcowi jest odpowiednim czasem do uhonorowania
wybitnego mieszkańca Gminy Węgliniec, ks. Prałata Bronisława MAŚLANKI, w setną rocznicę Jego
urodzin oraz w trzydziestą rocznicę śmierci.

Id: 3D5C3130-E9E9-4537-9636-A042B32E62EC. Podpisany Strona 1




